
KARLOVARSKÝ KRAJ
Komise Rady Karlovarského kraje pro životní prostředí

U s n e s e n í

z 19. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro životní prostředí 
konaného dne 27.04 2015 ve 14:30 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje

Přítomni: Ing. Václav Živný, Ing. Václav Jakubík (odchod 15:17, příchod 15:20; 
odchod 15:24, příchod 15:26), Daniel Javůrek, Tomáš Linda (odchod 15:24), 
Jan Poživil, RNDr. Petr Rojík, Ph.D. (odchod 15:17), RNDr. Jaroslav 
Růžička, RNDr. Pavel Vanoušek

Omluveni: František Bartoň
Neomluveni:
Ostatní zúčastnění: Ing. Josef Hora, Ing Regina Martincová, Radovan Třešňák, Ing. Eva Fořtová, 

Jarmila Solnařová, Mgr. Ulrika Lillová, Ing. Vít Venhoda

Jednání zahájil ve 14:31 hodin a ukončil v 16:13 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje 
pro životní prostředí Ing. Václav Živný.

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro životní prostředí schválili následující program:

1. Zahájení
2. Informace z jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje ze dne 26.02.2015 a 09.03.2015
3. Informace z jednání Rady Karlovarského kraje ze dne 10.04.2015, bod 56b. „Odvolání 

a jmenování předsedů a členů komisí Rady Karlovarského kraje, zrušení a zřízení komisí 
kraje“

4. Změny ve složení Komise Rady Karlovarského kraje pro životní prostředí
5. Poskytnutí dotace na bioslavnosti spolku Kozodoj o.s.
6. Poskytnutí dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení Karlovarského kraje
7. Kontrola usnesení z minulého jednání
8. Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství za rok 2013
9. Zpráva o činnosti Komunální odpadové společnosti, a.s. za rok 2014 a hlavní úkoly v roce 

2015
10. Rozdělení příspěvků na drobné vodohospodářské ekologické akce
11. Informace o rozdělení příspěvků na hospodaření v lesích
12. Různé 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Program jednání:

1) Zahájení

bez usnesení



2

2) Informace z jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje ze dne 26.02.2015 
a 09.03.2015

usnesení č. 80/19/15
Komise RKK pro ŽP bere na vědomí ústní informaci přednesenou neuvolněným členem Rady 
Karlovarského kraje Ing. Josefem Horou.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

3) Informace z jednání Rady Karlovarského kraje ze dne 10.04.2015, bod 56b. „Odvolání 
a jmenování předsedů a členů komisí Rady Karlovarského kraje, zrušení a zřízení 
komisí kraje“

usnesení č. 81/19/15

Komise RKK pro ŽP bere na vědomí ústní informaci přednesenou neuvolněným členem Rady 
Karlovarského kraje Ing. Josefem Horou.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4) Změny ve složení Komise Rady Karlovarského kraje pro životní prostředí

usnesení č. 82/19/15
Komise RKK pro ŽP bere na vědomí nové složení Komise RKK pro ŽP na další část volebního 
období.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

5) Poskytnutí dotace na bioslavnosti spolku Kozodoj o.s.

usnesení č. 83/19/15
Komise RKK pro ŽP doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotace
na bioslavnosti spolku Kozodoj o.s. ve výši 90.000,- Kč.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

6) Poskytnutí dotace Českému svazu chovatelů Krajskému sdružení Karlovarského kraje

usnesení č. 84/19/15
Komise RKK pro ŽP doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotace Českému 
svazu chovatelů Krajskému sdružení Karlovarského kraje ve výši 50.000,- Kč.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



3

7) Kontrola usnesení z minulého jednání

usnesení č. 85/19/15
Komise RKK pro ŽP souhlasí s plněním usnesení z minulého jednání.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

8a) Rozdělení příspěvků na drobné vodohospodářské ekologické akce

usnesení č. 86/19/15
Komise RKK pro ŽP projednala návrh rozdělení příspěvků na drobné vodohospodářské 
ekologické akce a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit dotace dle přiloženého materiálu 
na akce:

- Habartov - Intenzifikace a modernizace ČOV Habartov II – Kluč
- Černava - Přestavba budovy obecní školy na seniorské a malometrážní byty s pečovatelskou

službou - VH část (domovní ČOV)
- Krásný Jez - zásobování pitnou vodou
- Vodovod Stanovice, Dražov, Hlinky
- Dostavba splaškové kanalizace a ČOV Chyše - část kanalizace
- Technické zhodnocení infrastruktury ČOV v obci Vlkovice

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

8b) Rozdělení příspěvků na drobné vodohospodářské ekologické akce

usnesení č. 87/19/15
Komise RKK pro ŽP projednala návrh rozdělení příspěvků na drobné vodohospodářské 
ekologické akce a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit dotaci dle přiloženého materiálu 
na akci:

- Odkanalizování obce Pomezí - 3. etapa

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1

Pozn.: Z důvodů možného střetu zájmů se RNDr. Pavel Vanoušek zdržel hlasování.

9) Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství za rok 2013

usnesení č. 88/19/15
Komise RKK pro ŽP bere na vědomí ústní informaci přednesenou Mgr. Ulrikou Lillovou.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



4

10) Zpráva o činnosti Komunální odpadové společnosti, a.s. za rok 2014 a hlavní úkoly 
v roce 2015

usnesení č. 89/19/15
Komise RKK pro ŽP bere na vědomí informaci o činnosti Komunální odpadové společnosti, a.s.
(dále jen „společnost“) a doporučuje pokračovat v její další práci. Komise RKK pro ŽP tímto žádá
předsedu dozorčí rady společnosti Ing. Josefa Horu o podání informace z jednání valné hromady
společnosti.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

11) Informace o rozdělení příspěvků na hospodaření v lesích

usnesení č. 90/19/15
Komise RKK pro ŽP bere na vědomí informaci přednesenou Ing. Reginou Martincovou.

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0

12) Různé

usnesení č. 91/19/15
Komise RKK pro ŽP děkuje svému členu panu Danielu Javůrkovi za jeho aktivity při organizování 
Kongresu Sdružení komunálních služeb, který se konal ve dnech 22. – 24.04.2015 v Mariánských 
Lázních.

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 1

V Karlových Varech dne 27.04.2015
Zapisovatelka: Ing. Eva Fořtová

v.r.
Ing. Václav Živný

předseda Komise Rady Karlovarského kraje
  pro životní prostředí




